
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���

 � 
�
� ����� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ����	� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021/SEINFRA

O B J E TO : Contratação de empresa especializada para Elaboração de
Projeto Executivo e Execução de Obras de Reforma e Revitalização
das praças Julio Nora, Sacra Família e Wagner Medeiros, no muni-
cípio de Engenheiro Paulo de Frontin/RJ.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES ''A'' - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ''B'' - PROPOSTA DE PREÇOS, COM ABERTURA
DO ENVELOPE "A": 01/09/2021.
HORÁRIO: 11 h
LOCAL: Campo de São Cristóvão, nº 138º - 5º andar São Cristóvão -
Rio de Janeiro - RJ.

TIPO: Menor preço global por lote.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.730.591,29 (um milhão, setecentos e trinta
mil quinhentos e noventa e um reais e vinte e nove centavos)
PRAZO: 120 dias
VISITA TÉCNICA: Agendar pelo Telefone: (21) 2517- 4900, Ramal
4699/4526 SUPAES.
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93, Lei estadual nº 287/79, Decre-
to nº 3.149/80, suas respectivas alterações e disposições deste edital.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/001178/2021.
O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. r j . g o v. b r / s e c r e t a r i a / P a g i n a D e t a l h e . a s p x ? i d _ p a g i n a = 3 6 9 2, e o
referido instrumento e seus anexos poderão ser obtidos na sede da
SEINFRA, no Campo de São Cristóvão, nº 138 - 5º andar São Cris-
tóvão - Rio de Janeiro/ RJ, no horário de 10 às 16h, devendo o re-
presentante da empresa trazer carimbo com CNPJ/MF da firma e 3
(três) resmas de papel A4 sulfite. Informações pelo telefone 2517-
4900 - Ramal 4579

Id: 2333934 AV I S O

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 001/2021/SEINFRA

A SEINFRA torna pública a continuidade da Concorrência Pública nº
001/2021/SEINFRA, cujo objeto consiste na contratação de “Elabora-
ção de Projeto Executivo e Execução de Obras de Contenção e Dre-
nagem na Rua Manoel Elias Perroud, na localidade de Floresta, no
Município de Nova Friburgo - RJ", com o valor estimado de R$
5.089.511,24 (cinco milhões, oitenta e nove mil quinhentos e onze
reais e vinte e quatro centavos) conforme andamento disponível no
Portal de Transparência da SEINFRA (http://www.rj.gov.br/secreta-
ria/PaginaDetalhe.aspx?id_pagina=3692), bem como no Portal
SEI.Processo Administrativo nº SEI-E-17/001/100770/2018.

Id: 2333938

AV I S O
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 004/2018/SEINFRA

A SEINFRA torna pública a continuidade da Concorrência Pública nº
004/2018/SEINFRA, cujo objeto consiste na contratação de “Execução
de obras de contenção e drenagem, na localidade de Duas Pe-
dras/Lazareto, no município de Nova Friburgo - RJ", com o valor es-
timado de R$ 10.678.722,10 (dez milhões, seiscentos e setenta e oito
mil, setecentos e vinte dois reais e dez centavos) conforme andamen-
to disponível no Portal de Transparência da SEINFRA
( h t t p : / / w w w. r j . g o v. b r / s e c r e t a r i a / P a g i n a D e t a l h e . a s p x ? i d _ p a g i n a = 3 6 92),
bem como no Portal SEI - Processo Administrativo E-
17/001/780/2017.

Id: 2333935

AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021/SEINFRA

O B J E TO : Contratação de empresa especializada para elaboração de
projeto executivo e execução de obras de reforma e revitalização da
ciclovia e calçada da orla da Praia do Saco, Bairro do Saco, no mu-
nicípio de Mangaratiba/RJ.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES ''A'' - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ''B'' - PROPOSTA DE PREÇOS, COM ABERTURA
DO ENVELOPE "A": 02/09/2021.
HORÁRIO: 11 h.
LOCAL: Campo de São Cristóvão, nº 138º - 5º andar São Cristóvão -
Rio de Janeiro - RJ.

TIPO: Menor Preço Global.

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021/SEINFRA

REMARCAÇÃO

O B J E TO : Contratação de empresa especializada em Gerenciamento de
Serviços de Engenharia, na execução das obras de contenção de en-
costas na localidade de Duas Pedras/Lazareto, no Município de Nova
Friburgo/RJ.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES ''A'' - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ''B'' - PROPOSTA DE PREÇOS, COM ABERTURA
DO ENVELOPE "A": 31/08/2021.
HORÁRIO: 11 h
LOCAL: Campo de São Cristóvão, nº 138º - 5º andar São Cristóvão -
Rio de Janeiro - RJ.
TIPO: Menor preço unitário.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário.
VALOR ESTIMADO: R$ 243.981,84 (duzentos e quarenta e três mil
novecentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos).
PRAZO: 360 dias.
VISITA TÉCNICA: Agendar pelo Telefone: (21) 2517- 4900, Ramal
4699/4526 SUPAES.
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93, Lei Estadual nº 287/79, De-
creto nº 3.149/80, suas respectivas alterações e disposições deste Edi-
tal.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-E-17/001/100816.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. r j . g o v. b r / s e c r e t a r i a / P a g i n a D e t a l h e . a s p x ? i d _ p a g i n a = 3 6 9 2, e o
referido instrumento e seus anexos poderão ser obtidos na sede da
SEINFRA, no Campo de São Cristóvão, nº 138 - 5º andar São Cris-
tóvão - Rio de Janeiro/ RJ, no horário de 10 às 16h, devendo o re-
presentante da empresa trazer carimbo com CNPJ/MF da firma e 3
(três) resmas de papel A4 sulfite. Informações pelo telefone 2517-4900
- Ramal 4579

Id: 2334161

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço unitário.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.128.437,53 (três milhões, cento e vinte e oito
mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e três centavos)
PRAZO: 180 dias.
VISITA TÉCNICA: Agendar pelo Telefone: (21) 2517- 4900, Ramal
4699/4526 SUPAES.
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93, Lei estadual nº 287/79, De-
creto nº 3.149/80, suas respectivas alterações e disposições deste
edital.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/001611/2020
O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. r j . g o v. b r / s e c r e t a r i a / P a g i n a D e t a l h e . a s p x ? i d _ p a g i n a = 3 6 9 2, e o
referido instrumento e seus anexos poderão ser obtidos na sede da
SEINFRA, no Campo de São Cristóvão, nº 138 - 5º andar São Cris-
tóvão - Rio de Janeiro/ RJ, no horário de 10 às 16h, devendo o re-
presentante da empresa trazer carimbo com CNPJ/MF da firma e 3
(três) resmas de papel A4 sulfite. Informações pelo telefone 2517-
4900 - Ramal 4579

Id: 2333937


		2021-08-13T17:02:33-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




